
1 / 2018



OBECNÍ ÚŘAD | SLOVO STAROSTY

ážení spoluobčané a mělčaňáci, loňský rok byl v naší obci výjimečný nejen 
akcemi kulturními, jejímž vrcholem bylo Setkání rodáků, ale i prací nás 

všech. Loňský rok k nám byl příznivý i z pohledu získání peněžních prostředků 
na vybrané projekty pro naši obec. Níže uvádím výsledky naší dvouleté práce 
a snahy. V roce 2017 jsme na dotačních titulech získali celkem 4,8 mil Kč. 

Obecní sad ...................................................................................... 31.000,- Kč
Hasičské auto .................................. 450.000,-Kč GŘ HZS + 300.000,-Kč JMK
Rekonstrukce budovy školky ......................................... 200.000,- Kč od JMK
Revitalizace parků ........................................................... 1.908.095,- Kč SFŽP
Socha Sv. Jana Nepomuckého ..................................................... 24.732,- Kč
Sběrný dvůr .............................................................................. 1.887.734,- Kč

Některé projekty byly realizovány již v loňském roce. Realizaci ostatních projek-
tů budeme realizovat v roce letošním.
Proběhla výběrová řízení na "Revitalizaci parků“ a na "Sběrný dvůr". Tyto dvě 
velké akce bychom chtěli započít na jaře. Projekt „Revitalizace parků“ by nám 
měl zkrášlit naši obec kolem kostela, kde se vystaví i nový rybník na místě bý-
valé hasičské nádrže a zelenou plochu na Chalupách. 
Výstavba nového Sběrného dvoru nám umožní moderně a hlavně jednodušeji 
skladovat a likvidovat jakýkoliv odpad v naší obci. 
Z vlastních zdrojů (není dotační titul na pořízení techniky) jsme zakoupili nové 
nákladní auto za již nevyhovující Multikáru. Nákladní auto je s kontejnerovým na-
tahovákem a 2 ks kontejnerů. Menší kontejner je na písky a stavební suť. Druhý 
(větší) je na větve, bio odpad a objemné věci. Nové auto bude kvalitnějším a vari-
abilnějším pomocníkem nejen pro obec, ale i pro pomoc našim občanům. 

V

Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 2



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 3

OBECNÍ ÚŘAD | SLOVO STAROSTY

Během výstavby školky jsme odvedli dešťovou vodu kolem této nové budovy. 
Hlavní budovu obecního úřadu jsme odvodnili a ošetřili proti zatékání dešťové 
vody na konci loňského roku. To byl pro budovu OU a školku nejdůležitější po-
čin, neboť dlouhá léta pod budovu zatékalo a voda velmi budovu poškozovala. 
V letošním roce jsme připravili a podali znovu žádosti na „Rekonstrukci chodní-
ků“, což je velký projekt a budeme doufat, že se nám podaří získat nějakou ko-
runu. Vypracovali jsme projekt na rekonstrukci hřiště mateřské školky a podali 
žádost o dotaci. 
Hned po Novém roce nám přišlo schválení žádosti na pořízení traktoru. Dotace 
činí 50% z pořizovací ceny. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele a stroj byl 
dodán začátkem března.
Ve spolupráci se Sokolem jsme připravili žádost na dotaci závlahy fotbalového 
hřiště. Od této akce si slibujeme kvalitnější závlahu plochy, ale hlavně velkou 
úsporu vody pro zavlažování fotbalového trávníku. 
Z vlastních zdrojů připravujeme pro letošní rok opravu chodníků na Chalupách 
(pro tuhle část obce nelze získat dotace).  V návaznosti na revitalizaci parků 
chceme opravit silnici před kostelem s odvodem vody po dešti. Také plánujeme 
vystavět odpočinkový altán pod obecním sadem. Pořízení osobního automobilu 
pro dovoz obědů dětem do školky a našim seniorům je již nevyhnutelnou věcí, 
neboť staré auto již dosloužilo. 
28. října 2018 je významné datum pro nás všechny. Bude to přesně 100 let 
od ukončení 1. světové války, a vzniku Československé republiky. Proto se za-
stupitelstvo obce rozhodlo realizovat již avizované přemístění pomníku pad-
lých v letošním roce. Do tohoto významného výročí chceme pomník přemístit 
ke hřbitovu a nechat to opravit. 
Musíme plánovat spoustu akcí a projektů hodně dopředu. Kulturní výbor již má 
zajištěné veškeré akce pro letošní rok včetně Vánočního koncertu. Zastupitel-
stvo obce plánuje a připravuje již teď projekty pro rok 2019. Jednou z takových 
akcí bude položení elektrického vedení ze sloupů do země. Projekt je již v běhu 
a informace vám o této akci podá místostarosta Michal Hledík, který je pověře-
nou osobou v tomto projektu. 
Obec plánuje mnohem dále do budoucnosti. Jedním takovým projektem je 
studie využitelnosti obecního dvora. Ve spolupráci s projektovým ateliérem                            



připravujeme tuhle studii, která se stane závaznou pro vytvoření projektové do-
kumentace celého areálu. S touto projektovou dokumentací pak můžeme indivi-
duálně žádat dotace, nebo realizovat opravy z vlastních zdrojů. Tato studie nám 
bude představena do konce června tohoto roku. 
Tak jako každý rok připravujeme brigádu "Ukliďme si obec", které se účastní 
spousta občanů, kterým není jedno  jak obec vypadá. Za což jim moc děkujeme. 
Letošní brigádu plánujeme na 7.dubna 2018. Součástí této letošní brigády bude 
vysázení nové třešňové aleje směrem na Dolní Kounice. Jak jste si mohli všim-
nout, většina stromů již odumřela a tak je nejvyšší čas obnovit tuhle krásnou, 
alej. Standa Říha, který komunikuje se správou SUS JMK, domluvil spoluúčast 
SUS na zakoupení třešňových mladých stromků, kůlu a jejich ochrany. 
Na Rozsvěcování vánočního stromku všichni občané obdrželi dárek v podobě 
tašek na třídění odpadu. Tento dárek pořídila obec za fi nančního přispění fi rmy 
EKO-KOM a.s., která zpracovává náš vytříděný odpad a která nám za to platí. 

V loňském roce jsme vytřídili: 
4,6 t ........................................................................................................ papíru 
5,55 t ....................................................................................................... plastu
11,04 t ......................................................................................................... skla

Za to jsme obdrželi fi nanční odměnu 65.218 Kč. Chtěli bychom v naší obci třídě-
ní odpadu ještě zvýšit. Ne kvůli penězům, které nám do obce za to přijdou, ale 
proto, aby naše obec byla čistější a ekologičtější. Pořízením tašek, ale hlavně 
výstavbou Sběrného dvoru, zvýšeným počtem kontejnerů a úpravou sběrných 
míst v obci, kde jsou kontejnery na tyto tříděné položky umístěny, chceme zkva-
litnit třídění, ale i zvelebit naši obec. 
25.1.2018 navštívil naši obec hejtman JMK JUDr. Bohumil Šimek. Jsme rádi, že 
tento nejvyšší představitel JMK přijal pozvání do naší obce. Chtěli jsme touto 
formou nejen poděkovat za fi nanční podporu JMK na našich projektech, ale 
i poukázat na další problémy takové malé obce. Hejtmana jsme přivítali tradičně 
a to chlebem, solí a naší slivovicí. Chléb nám upekla paní Cetlová, jejíž fi rma 
Adveni vyrábí potravinové produkty v naší obci. Paní Marie Fuchsová napekla 
naše vynikající mělčanské koláče a tak jsme měli tohoto vzácného hosta čím 

Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 4

OBECNÍ ÚŘAD | SLOVO STAROSTY



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 5

OBECNÍ ÚŘAD | SLOVO STAROSTY

pohostit. Hejtmana jsme provedli budovou školky, na jejíž rekonstrukci JMK při-
spěl. Hejtman daroval našim dětem ve školce stavebnici, kterou osobně předal 
paní ředitelce Milotové. Dále hejtman shlédl výstavku fotografi í oprav budovy 
školky a sokolovny. Dále mu bylo představeno nové hasičské auto. Na tyhle 
všechny projekty nám JMK v loňském roce přispěl. Velitel zásahové jednotky 
Zdeněk Putna ukázal panu hejtmanovi klubovnu hasičů s nepřeberným počtem 
pohárů ze soutěží. Hejtman velmi obdivoval výsledky našich hasičů a nejvíce 
úspěchy hasičů mladých, které chce letos v jejich činnosti podpořit i fi nančně. 
Ukázali jsme panu hejtmanovi obecní dvůr a naznačili jsme mu naši představu 
o rekonstrukci a využití tohoto komplexu. Pak jsme se přesunuli do zaseda-
cí místnosti OÚ, kde jsme pokračovali veřejnou diskusí s občany. Této velmi 
přátelské diskuse se zúčastnil velký počet našich občanů, kterým děkujeme 
za jejich osobní přístup k této návštěvě. Na závěr jsme panu hejtmanovi my 
mělčaňáci, kterým nikdo v okolí neřekne jinak než „kačeňáci“, darovali upeče-
nou domácí kačenu. Tak doufáme, že na nás jen tak nezapomene…



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 6

OBECNÍ ÚŘAD | SLOVO STAROSTY

Vše, co zastupitelstvo obce, jejich zaměstnanci, kulturní, stavební výbor a my 
všichni občané naší obci děláme, má dobrý úmysl a hluboký smysl. Za to bych 
vám všem chtěl jménem celého zastupitelstva poděkovat. Neboť to, co děláme, 
má pro nás a naší obec smysl a je to do budoucnosti to správné. 

 Slova římského fi lozofa Senecy: 
 Je zhola zbytečné se ptát, má-li život nebo naše práce smysl či ne. 
 Mají takový smysl, jaký jim dáme.

Se srdečným pozdravem a přáním dobrého zdraví, životní síly a přátelského 
spolužití

     David Fiala
     starosta

Fiiiiiiiaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaalllllllllllllllllllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
a



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 7

OBECNÍ ÚŘAD | INFORMACE

Mělčany, obnova NN

Na základě rekonstrukce chodníků v naší obci byl podán požadavek na společ-
nost EON, a.s.  o předělání venkovního vedení  nízkého napětí,  po betonových 
sloupech, do země. 
Koncem minulého roku přijeli zástupci projektové kanceláře ELING CZ  a měli  
vypracovaný  projekt kabelizace NN na obec  Mělčany.  Jedná se o převážnou 
část obce směrem na Dolní Kounice. Dále začátek Ořechovské  a  Bratčické 
ulice. Dále vedení  na hlavní ulici, malé straně a za humny. Nové vedení bude 
končit u trafo stanice  bývalé školy. Od Macháčkových, na stání, nové vedení  
nebude, z důvodů posílení sítě v minulosti. Toto EON, a.s.  vede jako vedení  
zrekonstruované.
Jsme rádi, že nám zmizí sloupy a vedení  po obci, avšak nastala nám další prá-
ce. Vybudovat nové veřejné osvětlení  a  rozhlas. Zmizí totiž sloupy, na kterých 
je zařízení vybudované. Realizace stavby je plánována na rok 2019, kdy se 
tedy budeme potýkat s  omezením pohybu v obci. 
Veškeré náklady na stavbu hradí provozovatel  EON  Distribuce. a.s.

     Michal Hledík



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 8

OBECNÍ ÚŘAD | INFORMACE

ážení spoluobčané, i v letošním roce pro vás vychází další vydaní mělčan-
ského zpravodaje. Pro náš zpravodaj je to rok  zlomu, neboť  koncem květ-

na vyjde v platnost nový zákon na ochranu osobních údajů, tak zvaný GDPR               
("dží dý pí ár") jak můžete všude slyšet.
Co to pro nás znamená? V podstatě zpravodaj se jako takový nezmění, obec-
né informace zůstanou, ale pokud budeme chtít dále publikovat, kdo má kdy 
jaké výročí, popřát našim jubilantům, přivítat naše nově narozené občánky, tak 
budeme potřebovat souhlas vás občanů. Na oznámení úmrtí se tento souhlas 
nevztahuje.
Uveřejňování fotografi í, kdy na nich budou třeba děti z MŠ z různých vystoupe-
ní, nebo naši mladí hasiči do 13 ti let bude velmi komplikované, tady musí být 
souhlas obou rodičů. Pokud tento souhlas nebude, tak nemůžeme v podstatě 
otisknout jakoukoliv fotku. A třeba informace z hasičských závodů může vypa-
dat následovně:
„Na posledním mistrovství ČR v požárním sportu jsme získali zlaté medaile 
v požárním útoku štafet a i v jednotlivcích“. Avšak už dále (pokud nebudeme mít 
opět souhlas obou rodičů, pěstounů, nebo lidí, kteří děti vychovávají ) nesmíme 
ani uvést, kdo se těch závodů zúčastnil a kdo se vlastně o ten úspěch zasloužil.
Víme, že zpravodaj se stal oblíbeným a mnoho našich občanů nám to pořád při-
pomíná. Vždy s očekáváním poptávají, kdy bude další vydání. To nás nesmírně 
těší a utvrzuje v tom, že bychom měli pokračovat ve vydávání tohoto bulletinu.
Věřím, že se společně popereme zase s jednou omezující vyhláškou a chci při-
slíbit, že budeme nadále pokračovat v dalších vydáních a to i za pomocí vašich 
příspěvků.
 
     Stanislav Říha

V



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 9

OBECNÍ ÚŘAD | HOSPODAŘENÍ OBCE

Hospodaření obce Mělčany v roce 2017

Celkové příjmy: .................................................................... 15.200.976,36 Kč
Z toho:
daňové příjmy: ...................................................................... 12.713.389,39 Kč
z nichž nejvýznamnější část představují:
• poplatek za uložení odpadů na skládce v Bratčicích a to je .. 6.041.698,00 Kč
• daň z přidané hodnoty: ......................................................... 2.633.898,75 Kč
• daň z příjmů fyzických osob: ................................................. 1.467.735,13 Kč
• daň z příjmů právnických osob: ............................................. 1.299.616,48 Kč
• daň z nemovitých věcí: .............................................................. 764.703,08Kč
nedaňové příjmy: ...................................................................... 1.250.098,17 Kč
kapitálové příjmy: .......................................................................... 17.470,00 Kč
přijaté dotace: ........................................................................... 1.220.018,80 Kč

Celkové výdaje: .................................................................... 13.307.663,22 Kč
Z toho například:
• obecní dvůr .............................................................................. 794.236,42 Kč
• opravy a údržba místních komunikací ..................................... 493.669,00 Kč
• veřejné osvětlení ...................................................................... 132.890,77 Kč
• výdaje na veřejnou zeleň: ..................................................... 1.372.336,71 Kč
• výdaje na svozy odpadů ........................................................... 387.433,80 Kč
• kultura, zpravodaj a církev ....................................................... 483.199,34 Kč
• komunální služby a územní rozvoj ........................................ 1.255.733,03 Kč
• požární ochrana .................................................................... 1.090.028,32 Kč
• tělovýchova a rekreace ............................................................ 125.096,30 Kč
• komunální služby (v tom. nákup nákl. auta) ........................... 1.255.733,03 Kč
• odvody DPH ............................................................................. 278.483,00 Kč
• MŠ ......................................................................................... 4.305.606,53 Kč
Z toho: příspěvek na provoz ........................................................ 235.000,00 Kč
• dotace organizacím a církvi ..................................................... 325.000,00 Kč
• dopravní obslužnost ................................................................. 23. 950,00 Kč
• odvádění odpadních vod ......................................................... 267.823,78 Kč



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 10

OBECNÍ ÚŘAD | HOSPODAŘENÍ OBCE

a jiné
• splátky úvěru na kanalizaci: ..................................................... 794.400,00 Kč
z úvěru na kanalizaci ve výši .................................................... 7.800.000,00 Kč
zbývá doplatit ještě ................................................................... 6.211.200,00 Kč
měsíčně splácíme ......................................................................... 66.200,00 Kč
+ úrok cca ....................................................................................... 4.000,00 Kč
poslední splátka bude v říjnu roku 2025

Stavy bankovních účtů k 31.12. 2016:
• Komerční banka: ................................................................. 12.103.776,68 Kč
• Česká národní banka: ........................................................... 2.363.294,11 Kč
• Pokladna: ................................................................................... 41.131,00 Kč

S celým hospodařením obce za rok 2017 se budete moci seznámit 
v závěrečném účtu obce, který se sestavuje každoročně do konce 
měsíce června 2018.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 11

OBECNÍ ÚŘAD

Obec Mělčany pořádá zájezd na hrad

KARLŠTEJN
dne: 21. 4. 2018 

Odjezd od autobusové zastávky v 7.00 hodin.

Cena 400 Kč dospělí, 200 Kč děti
Vstupné 180 Kč dospělí, 150 Kč děti, studenti a senioři

Zájemci, hlaste se prosím na obecním úřadě,
tel.: 546 421 416, 721 122 991 do 30. 3. 2018.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 12

OBECNÍ ÚŘAD | MATEŘSKÁ ŠKOLA

e školním roce 2017/2018 je přijato do Mateřské školy v Mělčanech 28 
dětí tj. plně obsazená kapacita školy. Místních dětí je 21, přespolních                             

7. předškoláků, jejichž docházka je od 1. 9. 2017 povinná dochází 5, dětí 
ve věku 4–5 let je také  5 a nejmladších dětí  ve věku od 2,5 do 4 let je 18.
Začátkem září MŠ pořádala akci Malování křídou na silnici, která se každoroč-
ně koná na předem vytyčených polích pro každé dítě na ulici Na chalupech. 
Další zářiovou  akcí byla Drakiáda, na které se setkávají děti a rodiče na kopci 
u hřbitova, kde se pokud zafouká větřík, vznáší různobarevní dráčci, což se 
opět podařilo.
V říjnu se uskutečnil  Lampionový průvod - hřiště MŠ se v pátek 20. 10. 2017 
rozzářilo mnoha  světýlky, které podtrhly atmosféru nočních dýňových her. Po-
časí bylo příjemné, a tak si děti dýňový večer jistě užily.
V listopadu děti navštívily oblíbený Wikyland, kde si užily zábavu na různých 
skluzavkách, bludištích, hopsadlech, a také si zatančily na barevném podiu.
V prosinci děti v MŠ přivítaly Mikuláše a anděla, kteří jim přinesli drobné dáreč-
ky a rok 2017 byl ukončen vánoční  besídkou, na které byla rodičům představe-
na nová  p. učitelka  Mgr. Zuzana Milotová, která převzala funkci ředitelky MŠ 
Mělčany od 1. 1. 2018.
S koncem roku po 14 letech ukončila pracovní poměr paní učitelka Soňa Ode-
hnalová a po 34 letech v MŠ Mělčany končí práci učitelky i Jaroslava Čechová.
Obě učitelky se s dětmi loučí velmi nerady, protože oběma děti přirostly k srdci 
a práce s nimi byla velice příjemná, zábavná a naplňující.
Rodičům dětí  děkujeme  za  velmi  příjemnou spolupráci za celá společně pro-
žitá léta, za důvěru, s kterou nám každodenně svěřovaly to nejcennější – svoje 
děti  a také děkujeme za překvapení, které nám rodiče, děti  i vedení  OÚ připra-
vili po skončení vánoční besídky. Touto cestou přejeme všem hodně úspěchů 
v životě a mnoho krásných chvil prožitých se svými dětmi.

     Jaroslava Čechová  

V



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 13

OBECNÍ ÚŘAD | MATEŘSKÁ ŠKOLA



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 14

HASIČI MĚLČANY | ZŠ A MŠ DOLNÍ KOUNICE

Modernizace ZŠ a MŠ Dolní Kounice

Základní škola v Dolních Kounicích získala dotaci ve výši 20 miliónu korun. Tato 
částka je z evropských fondů a je určena na realizaci projektu, který je zejména 
zaměřen na rekonstrukci, nebo lépe řečeno modernizaci odborných učeben (fy-
ziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu a jazykové učebny), modernizaci kabinetů 
(fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu), kabinetu jazyků a školního poradenské-
ho pracoviště. Dále by se v rámci projektu mělo modernizovat prostranství kolem 
školy, školu za pomoci schodišťové plošiny udělat bezbariérovou, modernizovat 
konektivitu hlavní budovy školy, která by měla spočívat v nových rozvodech počí-
tačové sítě včetně serverového zabezpečení. Dále by na škole během hlavních 
prázdnin v roce 2018 měla proběhnout rozsáhlá rekonstrukce a modernizace 
školní kuchyně, ve které by se poté mělo vařit i pro MŠ v Mělčanech.
Škola má kromě hlavní budovy na ulici Smetanova, kde budou probíhat výše 
popsané práce, i odloučené pracoviště na ulici U Sboru. Na modernizaci této 
budovy se zatím nepodařilo získat žádnou dotaci, proto jsme ji museli vybavit 
z vlastních zdrojů. V budově se nachází celkem čtyři třídy prvního a druhého roč-



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 15

HASIČI MĚLČANY | ZŠ A MŠ DOLNÍ KOUNICE

níku. Do každé učebny jsme nainstalovali nové interaktivní tabule. Na tyto tabule 
lze promítat výukové materiály, ale vzhledem k tomu, že se dají ovládat pomocí 
speciálních per nebo dotykem ruky, budou se využívat i k běžnému psaní nebo 
ovládání interaktivních výukových programů.
Další novinkou na budově U Sboru je její zabezpečení, budova je po celý den 
uzavřená a každý, kdo chce vstoupit, tak se musí ohlásit. Do všech tříd je od ven-
kovních dveří přiveden telefon, pomocí kterého učitelé pouští návštěvy dovnitř.
Součástí budovy U Sboru je i menší dvůr, na něm bychom rádi vybudovali en-
vironmentální zahradu za účelem podpory environmentálního a přírodovědného 
vzdělávání dětí v přímém kontaktu s přírodou. Byla zpracována projektová žá-
dost a nyní čekáme, zda bude podpořena.
Vzhledem k tomu, že noví prvňáčci z Mělčan se pravidelně hlásí do naší školy, 
rádi bychom vás touto cestou pozvali na den otevřených dveří, který se bude 
konat právě v budově školy na ulici U Sboru 24. 4. od 16:00 do 18:00 hodin. Dále 
bychom vás chtěli informovat o termínu zápisu do prvního ročníku, který se usku-
teční 26. 4. od 13:00 do 18:00 hodin v hlavní budově školy na ulici Smetanova 2.

     Mgr. Radim Dubčák, ředitel školy



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 16

HASIČI MĚLČANY | INFORMACE

28. října 2017, u příležitosti vzniku samostatné československé republiky, položili 
zástupci hasičského sboru věnec k pomníku padlých spoluobčanů z 1. světové 
války. Chtěl bych podotknout, že letos tomu bude 100 let, a proto mělo být poklá-
daní věnce ve slavnostnějším duchu.

3. prosince 2017, na první adventní neděli bylo ve večerních hodinách před kos-
telem předáno dodavatelem, panem Hemalou z Pohořelic nové zásahové vozi-
dlo, které bude sloužit jako druhý výjezdový vůz zásahové jednotce.

28. dubna 2018 se budou konat již tradiční výkonnostní závody TFA „Železný ka-
čer“, které se letos budou konat opět na Malé straně. Uvidíte borce, ale i ženy ne-
jen z Jihomoravského kraje, ale také z kraje Zlínského a Vysočiny, kteří si budou 
porovnávat své síly v disciplíně, která simuluje reálnou situaci při zásahu. Tato 
soutěž je poslední dobou u hasičů velice oblíbená. Nejen, že si zdokonalí svou 
fyzickou schopnost, ale také zjistí, jak je při zásahu fyzicky náročné ochraňovat 
zdraví, životy, či majetek našich spoluobčanů. Všem bych doporučil tuto soutěž 
vyzkoušet, aby viděli, jak těžké a tvrdé je řemeslo hasiče, navíc dobrovolného, 
který se tomu věnuje ve svém volnu.

     Pavel Vejvoda



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 17

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ KARLOV | INFORMACE

Myslivecký spolek Mělčany

Po delší době tu máme opět náš zpravodaj. Proto využíváme možnost informo-
vat občany o tom co je u nás ve spolku a revíru nového.
V uplynulém období jsme pokračovali v lovu predátorů, hlavně lišek a černé zvě-
ře. Členové intenzivně sledovali zdravotní stav zvěře v naší honitbě.
Díky neúprosnému suchu byla kondice některých kusů, hlavně srnčí zvěře dosti 
špatná. V průběhu podzimu se díky srážkám a přikrmování  kondice srnčí zvěře 
výrazně zlepšila.
Co nás trápí nejvíce je stálý pokles stavů drobné zvěře (koroptev, bažant, zajíc) 
a to nejenom u nás, ale i v okolních revírech došlo k rapidnímu poklesu stavů, 
což ukázaly výřady honů na drobnou zvěř. Největším problémem se jeví  skuteč-
nost, že např. u bažantů byla věková skladba ulovených kohoutů výrazně v ne-
prospěch mladých. V mělčanském revíru byl poměr ulovených kohoutů starších 
dvou let ku kohoutům mladších jednoho roku 3:1 což svědčí o tom, že z loňských 
kuřat se dospělosti dožilo minimální množství. Zajíce jsme v loňském roce ulovili 
pouze jednoho a toho jsme darovali do tomboly na ples.
Příčin neustálého poklesu stavů drobné zvěře je mnoho, o některých jsem psal 
v předešlých číslech zpravodaje. V loňském roce se k těmto negativním činitelům 
přidalo extrémní sucho.
Radostněji vypadají stavy kachny divoké. Kachny si oblíbily poldr u skládky Brat-
čice v Lejtnách. Loni se nám podařilo několik kachen ulovit na tahu. Pokud poldr 
nezamrzne zdržuje se na něm 20 – 50 kachen a to díky intenzivnímu přikrmová-
ní. Na poldru se čas od času objeví i párek labutí, které sbírají  vodní rostliny ze 
dna poldru. Kachny na poldru už hnízdí a tak je jenom otázkou času, kdy zahníz-
dí zmiňovaný pár labutí. Na poldr se nastěhovalo i velké množství obojživelníků 
o čemž svědčí na jaře žabí koncerty.
Na tomto příkladu se potvrzuje, že pokud člověk vytvoří  jen malý prostor a zby-
tečně svou činností  nezasahuje, tak si příroda pomůže sama.
Nerad bych, aby prostor, který máme ve zpravodaji vyzněl  jako neustálá kriti-
ka hospodaření na našich polích, ale musím se zmínit o jednom nešvaru, který 
nedělá nejlepší reklamu největšímu pronajímateli polností v našem katastru. Ti 
z vás, kteří při svých toulkách naší krajinou používají polní cesty si tohoto určitě 



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 18

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ KARLOV | INFORMACE

všimli. Jedná se o štěpkování  keřů a větví stromů, které zasahují do profi lu pol-
ních cest „zaživa“.
Chápu, že prořez profi lu cesty je nutný, chápu, že rozbité okno nebo zpětné 
zrcátko je věc mrzutá a drahá.
Nechápu však, proč se prořez neprovádí čistým řezem v období vegetačního kli-
du. Výsledkem takové činnosti jsou rozštípané větve, kmínky stromků a keřů. Je 
to podle mě projev absolutní neúcty k ostrůvkům zeleně v naší krajině a v nepo-
slední řadě k majetku ostatních. V místech takového poškození v době vegetace 
dochází k pronikání infekcí a spórů dřevokazných hub a v kombinaci se suchem, 
kdy jsou tyto porosty oslabeny, porosty chřadnou.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 19

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ KARLOV | INFORMACE

1
2
3
4
5
6

7

8

1. Hlasový projev lišky při říji / 2. Sudokopytník žijící ve vysokých horách
3. Samec prasete divokého / 4. Srnec na vábení... / 5. Pes, který nalezenou 
zvěř neaportuje, ale zahrabává / 6. Slučí kohoutek v toku / 7. Tuková žláza 
u jezevce, divokých kachen, hus, sluk… apod. / 8. Bakteriální choroba 
sleziny / 9. Abnormálně zbarvený  jedinec, většinou bílý.

Závěrem tradiční kvíz, ve kterém se dozvíte název říje lišek.

     Myslivosti zdar Jiří Vejrosta

O

Rozluštění tajenky
minulého kvízu: DRNOŠLAP

Věc má další rozměr. Co má říci rodič svému dítěti, kterému se snaží vštípit 
lásku, ochranu a respekt k prostředí, které nás obklopuje, když se ho zeptá kdo 
a proč to udělal?!!?
Na začátku letošního roku jsme uspořádali tradiční myslivecký ples s bohatým 
kulturním programem. Tímto bychom rádi poděkovali panu Čapkovi, za umožně-
ní pořádání naši stěžejní kulturní akce v reprezentativních prostorách Orlovny.
V měsíci březnu se uskuteční výroční členská schůze, kde zhodnotíme činnost 
našeho spolku za uplynulé období a vytýčíme si úkoly na rok 2018. Dále proběh-
ne sčítání zvěře v naší honitbě.
V měsíci červnu uspořádá náš spolek tradiční dětský den, na který tímto zveme 
děti i dospěláky.

Z
O

P
B

R

X
L9

L



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 20

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL | INFORMACE

Události v Sokole zima 2017/2018

V uplynulém období Sokol uspořádal několik akcí. V kulturní oblasti to v říjnu 
2017 byla tradiční rocková zábava, která byla jako vždy hojně navštívena a v led-
nu 2018 rockový ples, který se náramně povedl, bylo vyprodáno a v tombole 
se losovalo o bezmála sto cen. Začátkem února ve spolupráci s obcí proběhl 
sokolovnou rej masek u příležitosti již tradičních ostatků. Výbor Sokola tímto dě-
kuje všem, co se účastní našich kulturních akcí a přispívají tak k dobré zábavě 
i do sokolské pokladny.
Ve sportovní oblasti se v prosinci konal v sokolovně tradiční turnaj ve fl orba-
lu. V měsíci lednu se konal badmintonový turnaj manželských dvojic, který byl 
překvapivě kvalitně obsazen a to zejména  s ohledem na nasazení a bojovnost 
zúčastněných hráček a hráčů. Sportovci našeho Sokola se neztratili ani za hra-
nicemi naší obce, když stolní tenisté vozili dobrá umístění z širokého okolí, jako  
například první místo a putovní pohár v kategorii družstev z turnaje v Dolních 
Kounicích. Během podzimu a zimy samozřejmě pokračují pravidelné aktivity cvi-
čení všestrannosti dětí, fl orbal, volejbal, badminton, stolní tenis nebo cvičení jógy. 
Bohužel letošní zimní počasí nám nedovolilo utvořit za sokolovnou ledovou plo-
chu, tak jsme se museli obejít bez bruslení a hokeje.
V pracovní činnosti jsme si v zimním období trochu odpočinuli, ale úplně jsme 
nezaháleli. Sokolovna byla připojena k internetové síti a internet je k dispozici 



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 21

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL | INFORMACE

návštěvníkům sokolovny formou Wi-Fi připojení. Nicméně po uplynutí zimní doby 
se určitě zase nadechneme k pracovním výkonům a budeme se snažit nabídnout 
sportovcům rozšíření, nebo zkvalitnění sportovního vyžití v Mělčanech. Přesný 
plán pracovní činnosti bude schválen na valné hromadě Sokola, která nás teprve 
čeká, kde samozřejmě bude záležet na tom, kolik bude k dispozici fi nančních 
prostředků.
V nadcházejícím období se uskuteční v sokolovně hned dva turnaje ve stolním 
tenise. Dne 17. 3. 2018 turnaj jednotlivců (takzvaný přebor Mělčan) a o týden 
později 24. 3. 2018 turnaj vesnic, kterého se tradičně zúčastní družstva z okol-
ních obcí. Samozřejmě bude pokračovat pravidelné cvičení všestrannosti dětí, 
fl orbal, volejbal, badminton, stolní tenis, jóga. Na duben se chystá rocková zába-
va. Za nedlouho začíná jarní část sezony našemu fotbalovému oddílu. Náš 1. tým 
se účastní hned dvou soutěží a to okresního poháru, kde postoupil mezi nejlepší 
čtyři mužstva a VI. třídy skupiny B, kde po podzimní části fi guruje na prvním místě 
s velkými ambicemi na postup. Ve své soutěži samozřejmě pokračují i naši Old 
Boys, kteří se na podzim také blýskli pěknými výkony. Aktuální výsledky a rozpis 
všech soutěží lze najít na našich webových stránkách (viz. níže). 
V případě zájmu o aktuální dění, sportování, či o členství v mělčanském Sokole 
navštivte naše webové stránky: www.tj-sokol-melcany.webnode.cz, případ-
ně nás lze kontaktovat na e-mailové adrese: sokol.melcany@seznam.cz, nebo 
na našem facebookovém profi lu.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 22

FOTBALISTI MĚLČANY | INFORMACE

ROZLOSOVÁNÍ OLD BOYS JARO 2018
   
KOLO DEN DATUM HODINA UTKÁNÍ
8 PO 23.4.  17.30  STŘELICE - MĚLČANY
9 PÁ 27.4.  16.00  MĚLČANY - BOSONOHY
10 PÁ 4.5.  16.30  STARÝ LÍSK. - MĚLČANY
11 PO 14.5.  17.30  IVANČICE - MĚLČANY
12 VOLNO    
13 PÁ 25.5.  17.45  POZOŘICE - MĚLČANY
14 PÁ 4.6.  17.30   MĚLČANY - TĚŠANY

ROZLOSOVÁNÍ MUŽI JARO 2018

KOLO DEN DATUM HODINA UTKÁNÍ
10 SO 7.4.  15.30  BUDKOVICE - MĚLČANY
11 SO 14.4  15.30  MĚLČANY - OSLAVANY  B
12 SO 21.4.  16.00  BLUČINA B - MĚLČANY
13 SO 28.4.  16.00  MĚLČANY - SK NOVÁ VES 
POH ÚT 1.5.  16.30  MĚLČANY - HRUŠ. u BRNA
14 SO 5.5.  16.30  OŘECHOV B - MĚLČANY
15 SO 13.5.  16.30  MĚLČANY - MODŘICE  B
16 SO 19.5.  16.30  ŘEZNOVICE - MĚLČANY
17 NE 28.5.  16.30  MĚLČANY - ŽIDLOCHOVICE
18 SO 2.6.  16.30  MĚLČANY - ŘEZNOVICE



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 23

KULTURNÍ VÝBOR | INFORMACE

7. 10. 2017 akce Švestky všelijak
Druhým rokem, ve spolupráci obecního úřadu a Orlovny p. Čapka, se uskuteč-
nila akce Švestky všelijak. Akci zahájil doc. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. ná-
městek ředitele MOÚ v Brně tematickou přednáškou „Léčivé účinky švestek“. 
Po velice poutavém a zajímavém přednesu nic nebránilo zahájení klání v ka-
tegoriích nejlepší slivovice, koláčů a povidel. Na koštování slivovice nechyběly 
speciální skleničky s logem události. Celou akci doprovázela cimbálová muzika 
Slováckého krúžku. Mimo nabízených vzorků bylo možné si občerstvit se spe-
cialitami z kuchyně Orlovny. 
V tabulce níže se dočtete počty vzorků v jednotlivých kategoriích a také jejich 
absolutní vítěze, kteří byli za svoje prvenství odměněni. 

KATEGORIE  POČET VZORKŮ VÍTĚZ
Slivovice  32   Jan Peloušek
Koláče   23   Markéta Fuchsová
Povidla  6   Dana Ondrejíčková

Hojná účast nás opět velmi potěšila a můžeme směle vyhlížet další ročník.

17. 11. 2017 Zájezd do termálních lázní
Tradičně se konal zájezd do termálních lázní Györ. Lázně disponují termálními 
a zážitkovými bazény, tobogány, saunou a hřištěm. Cena zájezdu činila 450 Kč 
na osobu v čemž byla zahrnuta doprava + pojištění. Dětem, soutěžícím v po-
žárním sportu, obec zájezd poskytla zdarma jako projev díku za vynikající re-
prezentaci obce v této jejich volnočasové aktivitě. Celkem se zájezdu zúčastnilo 
31 občanů.

21. 11. 2017 Adventní dílna – zdobení perníků
V zasedací místnosti obecního úřadu si naše občanky pod vedením paní Evy 
Bischofové a Martiny Květoňové mohly vyzkoušet, případně se zdokonalit 
ve zdobení perníčků. Tematicky byly zvoleny motivy perníčků pro Advent a Vá-
noce.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 24

KULTURNÍ VÝBOR | INFORMACE

3. 12. 2017 Rozsvěcení vánočního stromu, 
otevření nových prostor mateřské školky 
a předání nového požárního vozidla 
První adventní víkend spojil dohromady několik významných událostí. První 
z nich bylo otevření a křest nově zbudovaných prostor mateřské školky, kte-
ré byly volně přístupné a doplněné dobovými fotografi emi. Pokračovalo se 
u kostela slavnostním pokřtěním a předáním hasičskému sboru zbrusu nové-
ho vozidlo Fiat Ducato od společnosti Auto Hemala. Jedná se o devítimístné 
transportní vozidlo o jehož fi nancování se zasloužil jihomoravský kraj, GŘ HZS                                    
a obec Mělčany. Vánoční strom, který darovala rodina Navrátilova, rozsvítily 
děti místní MŠ za přednesu básniček a koled. Následně nás poctili svou návště-
vou krojovaní členové Slováckého krúžku s vánočními písněmi. Pro všechny 
malé i velké účastníky byly připraveny drobné dárky s Mělčanskou tématikou. 
Hosté se mohli občerstvit v přichystaném stánku drobnou sladkostí k zakousnu-
tí, teplým čajem, svařákem a punčem.

17. 12. 2017 Vánoční koncert
Na loňský vánoční koncert, pořádaný v Orlovně, přijala pozvání kapela DH               
Túfaranka ze Šakvic. Koncert byl opět beznadějně vyprodán.

10. 2. 2018 Masopustní průvod
Tradiční, již třetí masopustní průvod se uskutečnil o jarních prázdninách, což 
trochu ovlivnilo účast, ale k našemu potěšení ne o tolik. Zúčastnilo se 41 ma-
sek, včetně dětí. Nálada byla skvělá, podpořili nás i masky a diváci z okolních 
vesnic. Moc děkujeme všem, kteří pro nás připravili úžasné občerstvení, včetně 
Orlovny, kde jsme  opravdu hodovali. Ani se nám nechtělo pokračovat dále.Prů-
vod jsme zakončili v Sokolovně. K poslechu a tanci hráli Dolňáci, pokračovala 
zde masopustní taškařice a zábava. Budeme se těšit na příště, už teď můžete 
vymýšlet masky :-)



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 25

KULTURNÍ VÝBOR | INFORMACE

Plán kulturních akcí
6. 4.  PŘEDNÁŠKA NA TÉMA „POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI“
21. 4.  ZÁJEZD HRAD KARLŠTEJN
5. 5.  GOTHARDSKÉ SLAVNOSTI
2. 6.  OBECNÍ DEN – ORLOVNA – JIŘÍ HELÁN s KAPELOU
1. 9.  SKLEP – MACHÁČKOVI
6. 10.  ŠVESTKY
LISTOPAD SETKÁNÍ SENIORŮ
2. 12.  VÁNOČNÍ STROM
16. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT – DH GLORIA



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 26

OBECNÍ ÚŘAD | STAVEBNÍ VÝBOR / VČELAŘI OŘECHOVSKA

Únor bílý – pole sílí. Zima v plném proudu,
ale budujeme pořád.

Do konce roku 2017 byly ukončeny stavební práce na nové budově školky. 
Vznikly nové prostory šaten pro školku a v druhé polovině budovy volné prosto-
ry, které obec plánuje využít pro služby občanům Mělčan. 
Koncem loňského a začátkem letošního roku proběhlo výběrové řízení fi rem 
na zbudování sběrného dvora a revitalizaci parku a rybníku u kostela. S prvními 
jarními dny přijedou do Mělčan opět stavební stroje a začnou s již zmíněnými 
stavbami, ať je do hodů vše hotovo.
Dále jsou v plném proudu přípravy na přemístění pomníku padlých ke hřbitovu 
a jeho obnovu. Nadále řešíme s projektanty přestavbu a využití obecního dvora. 
Tedy i tento rok nás čeká plno práce na zvelebení naší obce.

     Zdeněk Fráňa

Co dělají včelaři na Ořechovsku?

Na konci roku včelaři, tak  jako jiné profese bilancují výsledky své  práce a při-
pravují se na příští sezonu. Jediným měřítkem pro hodnocení úspěšnosti není 
však jen množství získaného medu, vosku nebo počet odchovaných matek,  
ale také síla a dobrý zdravotní stav zazimovaných včelstev, které jsou předpo-
kladem úspěšnosti i v roce příštím. Přitom produkce medu není hlavním příno-
sem včelařství pro společnost. Tím je bezesporu opylovací činnost včel. Včela 
medonosná  pomáhá nejen zlepšit výnosy zemědělských plodin a ovocných 
stromů,  ale také  udržuje pestrou skladbu rostlinstva v okolní krajině a pomáhá 
tak udržovat její křehkou a neustále narušovanou rovnováhu.
Na území obcí Hajany, Mělčany, Moravany, Ořechova a Želešic působí 87 vče-
lařů, kteří na 97 stanovištích chovají 780 včelstev. Z toho je 77  členů ZO ČSV 
Ořechov, dále  osm  členů jiných ZO ČSV a dva 2 včelaři neorganizovaní s 11 
včelstvy.  Intenzita chovu včel je více než 20 včelstev na 1 km², tedy velmi vysoká.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 27

VČELAŘI OŘECHOVSKA | INFORMACE

ZO ČSV Ořechov dne patří k největším organizacím včelařů na okrese. Počet 
členů se za posledních 7 roků zvýšil o více než 50% a věkový průměr se snížil 
o 6 roků.  Ačkoliv je včelaření zálibou spíše věkově starších,  máme mezi námi    
i dva  mladé včelaře do 20 let.  Péče o výchovu mladých včelařů ve třech Vče-
lařských kroužcích mládeže, je pak zárukou budoucnosti našeho spolku.
Současné podmínky nejsou pro chov včel příliš vlídné. Dlouhodobě nepříznivě 
působí především změny ve struktuře zemědělství, kde s úbytkem až likvidací 
chovu krav, ubyly i plochy pícnin, zejména vojtěšky a dalších jetelovin. Ty bývaly 
po skončení jarní snůšky hlavním zdrojem nektaru i pylu.  Pěstování obilovin 
a olejnin si  vyžaduje intenzivní chemickou ochranu, která však včely poškozuje. 
Navíc letos horké a suché počasí v květnu a červnu poškodilo hlavní akátovou 
a lípovou snůšku. Výnosy medu tak klesly o třetinu až polovinu proti roku 2016,  
který ovšem také patřil k rokům snůškově podprůměrným. Trvalým zdravotním 
problémem včelařství na celém světě  je roztočová nákaza  varoáza, proti které 
je nutná prevence prakticky po celý rok.  To vše vyžaduje mnoho náročných 
chovatelských a preventivních opatření abychom včelstva před všemi stresový-
mi zátěžemi ochránili. 
Vzhledem ke společenskému významu, se včelařství v posledních letech těší 
podpoře nejen ze strany státu  a Jihomoravského kraje, ale v našem ořechov-
ském mikroregionu i ze strany zastupitelstev obcí Hajany, Mělčany, Moravany, 
Ořechova a Želešic. 
Za velký přínos nejen pro včelařství, ale po krajinu vůbec považujeme zřizo-
vání biokoridorů, obnovu lesních porostů a kultivaci nevyužívaných obecních 
pozemků. Byli bychom rádi, aby  obce v této aktivitě pokračovaly a  chceme 
se na ní také podílet. Všem občanům se jistě líbí pečlivě udržované anglické 
trávníky, raději bychom však viděli tyto plochy jako kvetoucí záhony plné včel.  
ZO ČSV Ořechov intenzivně spolupracuje na organizovaném opylení ploch 
řepky a slunečnice zemědělské společnosti AGRO Ořechov, kam zajišťujeme 
přísun kočovných včelstev. Rádi bychom uvítali rozšíření ploch nektarodárných  
plodin, které je podporováno i dotací Ministerstva zemědělství. To se zatím bo-
hužel zemědělcům nedaří. 
Velmi si vážíme i  fi nančních příspěvků, které poskytují naše obce na činnost 
včelařských kroužků mládeže a  dobudování a vybavení Včelařského areálu 



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 28

VČELAŘI OŘECHOVSKA | INFORMACE

v Ořechově. ZO Ořechov má dnes dva včelařské kroužky mládeže při ZŠ a MŠ 
v Ořechově a jeden v Želešicích  
Včelařský areál v Ořechově, jehož výstavba započala teprve na jaře 2016,  je již 
rok v provozu.  Je však nutno pokračovat v jeho vybavení. Chceme instalovat 
různé typy úlů, interaktivní panely a další vzdělávací pomůcky.  A tak bude slou-
žit jako výuková základna a ukázková včelnice pro včelařskou mládež z Oře-
chova a okolí i pro další zájemce  z řad  VKM a škol Jihomoravského kraje. Další 
možností je vybudování zařízení pro praktickou aplikaci apiterapie.  V areálu 
počítáme i s pravidelným konáním  krajských kol soutěže VKM Zlatá včela.
Areál je vhodný i pro exkurze a návštěvy dětí a mládeže, zajímající  se o přírodu  
a životní prostředí. Už letos areál navštívily výpravy tří mateřských škol z Oře-
chova, Nebovid a Brna. V areálu se uskutečnilo i několik technických kurzů, 
včetně kurzu vaření medoviny, přednášek a včelařských besed. V příštím roce 
chceme uspořádat soutěžní výstavy a ochutnávání medu a medoviny přístupné 
všem občanům.
Areál skýtá i skvělou  příležitost pro osvěžení. Takové podvečerní posezení 
s přáteli,  uprostřed rozkvetlé a  vonící včelařské paseky,  patří k nezapomenu-
telným zážitkům nejen pro včelaře.
Vážení přátelé! Na závěr bych chtěl poděkovat včelařům i všem našim spolu-
pracovníkům a příznivcům za dosavadní spolupráci, pochopení a podporu.

Za ZO ČSV Ořechov 
     MVDr. Bohumil Pantůček
     předseda ZO ČSV Ořechov



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 29

ZPRAVODAJ | AVE

Mobilní svozy VOK a NO – jaro 2018
OBEC MĚLČANY 

Přistavení VOK proběhne v termínu 11.–14. května 2018 
Kontejner bude přistavený – U kostela a u hřbitova

Mobilní sběr NO proběhne dne 19. května 2018
od 8.00 do 9.00 hodin
U kostela

Standardní svozy odpadů o velikonocích 
(tj. 30. 3. na Velký pátek), proběhnou jako obvykle, beze změny.



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 30

OBECNÍ ÚŘAD | OBČANÉ

Jubilanti roku 2018
„70“  Hledík Karel
  Fuchsová Marie
  Macháčková Ludmila
  Šlégl Miroslav
„75“  Zelníček Květoslav
  Dvořák Miroslav
  Peloušek Jaroslav
  Fráňa Zdeněk
„80“  Zoufalý Jiří č.p. 66
  Malá Vlasta
  Fuchsová Anna
„81“  Fráňa Libor (žije v USA , 
  trvale hlášen v Mělčanech)
  Vařeková Marie   
  Fialová Marie
  Chatrná Marie
„82“  Navrátil Tomáš
  Hladká Žofi e
„84“   Macková Jindřiška
  Minařík Otto
„85“  Chrástová Ludmila
„86“  Chrást Robert
  Havlín Reinhart
„88“  Zoufalá Marie
„89“  Zoufalý Jiří č.p. 62
  Macháčková Anna
„90“  Fialová Zdeňka
  Peloušek Jan
  Matušková Anna
„91“  Šalbabová Anna
„92“  Jurnečková Zdeňka
Poznámka: uzávěrka zpravodaje byla k 15. 3. 2018.

Kdo se u nás narodil?

Srpen 2017
 Ladislav Beránek

Prosinec 2017
 Daniel Janků

Tichou vzpomínku 
věnujme těm, 
kteří nás opustili...

Fráňová Anna
4. 10. 2017
Věra Haluzová
18. 2. 2018



Zpravodaj Mělčany | 1 / 2018 strana 31

ZPRAVODAJ | REGION IVANČICKO

Obec Mělčany pořádá úklid obce
ve spolupráci s TJ Sokol, 

Mysliveckým sdružením a Hasiči.

Dne: 7. dubna 2018, 
sraz v 9:00 v Obecním dvoře



Zpravodaj Mělčany 1 / 2018. Vychází v březnu 2018. Vydává OÚ Mělčany, Mělčany 163, 664 64.
Připravil: Stanislav Říha, e-mail: zpravodaj@melcany.cz, tel.: +420 602 69 99 70. 
Grafi cké zpracování: Petr Havíř. Tisk: Ing. Vladislav Pokorný – LITERA Brno. 
Zdarma pro občany obce, samostatně neprodejné. 
Za případné textové chyby je zodpovědný autor textu. www.melcany.cz

1/1 strany 1/2 strany 1/4 strany
Ceny inzerce:
1/1: 148 x 210 mm
2 000 Kč + DPH
1/2: 148 x 105 mm
1 000 Kč + DPH
1/4: 74 x 105 mm
500 Kč + DPH
Příplatky:
celobarevný tisk
+ 50 % k ceně
Zpracování:
+ 20 % ze základní
ceny inzerátu

Objednávky inzerce: Stanislav Říha,
e-mail: zpravodaj@melcany.cz, tel.: +420 602 69 99 70

ZM
_0

02


